

FECHA: 25/06/2022

FACTURA PROFORMA N° 03-113705

Cliente: MUNICIPALIDAD DE POCOCCI

Dirección:

Atención:

Estimados señores:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo de nuestra parte, aprovecho la misma para detallarle la

cotización para Participar en el concurso CONTRATACIÓN DIRECTA No. 2022CD-000068-0032000702 para Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de producción, compra repuestos y accesorios.

Línea #	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
	VAGONETA, MARCA MACK GRANITO, LOW BOY, LOAD CRAFT (SM 5033)			-
~	CALIBRAR BOMBA DE INYECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	5.5	5,000.00	27,500.00
~	REPARACION DE FRENOS (CAMBIO DE ZAPATAS, PULMONES Y RECTIFICACION DE TAMBORES)			-
	MANO DE OBRA POR HORA	12	5,000.00	60,000.00
~	CAMBIAR BUCHINES Y MASAS DE SOPORTE DE GONDOLA			-
	MANO DE OBRA POR HORA	8	5,000.00	40,000.00
~	CAMBIOS DE PINES Y BUCHINES DE DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	7	5,000.00	35,000.00
~	CAMBIO SAPOS Y CALZAS			-
	MANO DE OBRA POR HORA	5	5,000.00	25,000.00
~	CAMBIO DE HOJAS DE RESORTE DEL TANDEE			-
	MANO DE OBRA POR HORA	5	5,000.00	25,000.00
~	REVISION DE SISTEMA ELECTRICO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3.5	5,000.00	17,500.00
	BACK HOE, J.C.B. (SM 3788)			-
~	DESARMAR CAMBIAR SELLOS Y ARMAR LA BOMBA PRINCIPAL HIDRAULICA			-
	MANO DE OBRA POR HORA	10	6,000.00	60,000.00
~	EMPACAR PISTONES DE LA STICK			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00
~	MONTAR Y DESMONTAR PISTONES DEL STICK			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	MONTAR Y DESMONTAR PISTONES DEL BOOM			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	EMPACAR PISTONES DEL BOOM			-
	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00
~	REVISAR SISTEMA ELECTRICO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00

~	RECTIFICACION DE BUCHINES DEL CARGADOR			-
	MANO DE OBRA POR HORA	10	6,000.00	60,000.00
~	RECTIFICACION DE BUCHINES Y MONTURA DEL RETROEXCAVADOR			-
	MANO DE OBRA POR HORA	8	6,000.00	48,000.00
~	REPARACION DE CHANELAS DE LA DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	6	6,000.00	36,000.00
~	DESMONTAR Y MONTAR ROTULAS DE DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	DESMONTAR REPARAR Y MONTAR PISTONES DE LAS PATAS			-
~	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00
	BACK HOE, JOHN DEERE (SM 6946)			-
~	DESARMAR CAMBIAR SELLOS Y ARMAR LA BOMBA PRINCIPAL HIDRAULICA			-
	MANO DE OBRA POR HORA	10	6,000.00	60,000.00
~	EMPACAR PISTONES DE LA STICK			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00
~	MONTAR Y DESMONTAR PISTONES DEL STICK			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	MONTAR Y DESMONTAR PISTONES DEL BOOM			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	EMPACAR PISTONES DEL BOOM			-
	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00
~	REVISAR SISTEMA ELECTRICO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00
~	RECTIFICACION DE BUCHINES DEL CARGADOR			-
	MANO DE OBRA POR HORA	10	6,000.00	60,000.00
~	RECTIFICACION DE BUCHINES Y MONTURA DEL RETROEXCAVADOR			-
	MANO DE OBRA POR HORA	8	6,000.00	48,000.00
~	REPARACION DE CHANELAS DE LA DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	6	6,000.00	36,000.00
~	DESMONTAR Y MONTAR ROTULAS DE DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00
~	DESMONTAR REPARAR Y MONTAR PISTONES DE LAS PATAS			-
~	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00

-
-
-
-
-
-

COMPACTADORA, CATERPILLAR (SM 4600) Y (SM 5095)

~	CALIBRAR BOMBA DE INYECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	6	6,000.00	36,000.00
~	REPARACION DE PISTONES DE ARTICULACION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00
~	CAMBIO DE HULES DE RODILLO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00
~	MANTENIMIENTO PREVENTIVO(CAMBIO DE ACEITES Y FILTROS)			-
	MANO DE OBRA POR HORA	3	6,000.00	18,000.00

NIVELADORA, CATERPILLAR (SM 7117)

~	CALIBRACION DE TRANSMISION DE SISTEMAS DE CAMBIOS			-
	MANO DE OBRA POR HORA	6	6,000.00	36,000.00
~	AJUSTES DE CUCHILLA Y CIRCULOS DE LA PALA			-
	MANO DE OBRA POR HORA	15	6,000.00	90,000.00
~	DESMONTAR, MONTAR Y EMPACAR PISTONES DE PALA			-
	MANO DE OBRA POR HORA	16	6,000.00	96,000.00
~	DESMONTAR, MONTAR Y EMPACAR PISTONES DE DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	8	6,000.00	48,000.00
~	CAMBIOS DE BASES Y ESCARPINES DEL RIPPER			-
	MANO DE OBRA POR HORA	7	6,000.00	42,000.00
~	RELLENAR PINES DEL ARTICULADO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	8	6,000.00	48,000.00
~	CAMBIAR BUSHINES Y RETENEDORES DE LAS MANGAS DEL TANDEN			-
	MANO DE OBRA POR HORA	16	6,000.00	96,000.00
~	REVISION DE SISTEMA ELECTRICO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	4	6,000.00	24,000.00
~	DESMONTAR, REPARAR Y MONTAR ROTULAS DE DIRECCION			-
	MANO DE OBRA POR HORA	6	6,000.00	36,000.00
~	DESMONTAR Y MONTAR FAJAS DE ABANICO			-
	MANO DE OBRA POR HORA	2	6,000.00	12,000.00

PRECIO ESPECIAL POR SER CLIENTES TIPO A PREFERENTES

DISTANCIAL DEL TALLER MECÁNICO AL PLANTEL MUNICIPAL: 2.5 KM

PLAZO DE GARANTIA SOBRE LAS REPARACIONES REALIZADAS: 1 AÑO

SE ACEPTA DAR PRIORIDAD(NO SUPERIOR A 24 HORAS) PARA EL INICIO DE LA REALIZACION DE LOS SERVICIOS

PLAZO MAXIMO DE REPARACION DE UN EQUIPO: 5 DÍAS NATURALES

VIGENCIA: 30 DÍAS HÁBILES

FORMA DE PAGO: CONFORME AL PROCEDIMIENTO UTILIZADO POR LA MUNICIPALIDAD DE POCOCI

NOTA: LA MUNICIPALIDAD DE POCOCI, QUEDA LIBRE DE TODA RESPONSABILIDAD CIVIL DIRECTA O INDIRECTA O LABORAL, COMO CONSECUENCIA DE LA CONTRATACION

	-
Sub-Total	₡1,502,000.0
Impuesto	
Total	₡1,502,000.0

FIRMA AUTORIZADA